№ 14 (2398)  27 февраля 202110    ДОКУМЕНТЫ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.02.2021 № 132

О назначении членов нового состава

Общественной палаты города Ярославля

В соответствии с решением муниципалитета города Ярославля от 08.12.2008 № 48 «Об Общественной па-

лате города Ярославля» и постановлением мэрии города Ярославля от 13.01.2021 № 2 «О формировании но-

вого состава Общественной палаты города Ярославля»

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Назначить в состав Общественной палаты города Ярославля следующих лиц:

Воронина Андрея

Владимировича

- генерального директора ООО «ДРАЙВ»;

Жарикову Елену

Анатольевну

- председателя территориального общественного самоуправления во Фрунзенском

районе города Ярославля;

Игнатьева Алексея

Александровича

- директора института инженеров строительства и транспорта Ярославского государ-

ственного технического университета, председателя общественного совета при де-

партаменте дорожного хозяйства Ярославской области, кандидата технических наук,

доцента;

Иерея Александра

(Пчёлкина)

- старшего благочинного города Ярославля Ярославской Епархии Русской Православ-

ной Церкви;

Ильина Михаила

Витальевича

- декана факультета подготовки кадров высшей квалификации, заведующего кафе-

дрой терапии имени профессора Е.Н. Дормидонтова Ярославского государственного

медицинского университета, доктора медицинских наук, доцента;

Ковалёва Владимира

Андреевича

- Почетного гражданина города Ярославля и Почетного гражданина Ярославской об-

ласти;

Мошникова Николая

Николаевича

- председателя Ярославского городского отделения Ярославской областной обще-

ственной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и

правоохранительных органов;

Обухову Татьяну

Вячеславовну

- директора муниципального автономного учреждения «Институт развития стратеги-

ческих инициатив»;

Сапегина Алексея

Владимировича

- генерального директора АО «Норский керамический завод»;

Фёдорова Александра

Германовича

- вице-президента Торгово-промышленной палаты Ярославской области, Почетного

железнодорожника Российской Федерации.

2. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» и разместить его на официальном портале

города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель мэра города Ярославля

по взаимодействию с общественностью,

международным связям и обеспечению деятельности мэрии  В.И. ГАВРИЛОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2021 № 152

О подготовке изменений в проект межевания

территории, ограниченной Московским просп.,

ул. Малой Пролетарской, Которосльным пер.,

берегом р. Которосли в Красноперекопском районе

города Ярославля

В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Россий-

ской Федерации», решением комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Ярос-

лавля (протокол от 12.02.2021 № 2), учитывая предложение общества с ограниченной ответственностью «Мегастрой»

от 08.02.2021,

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Подготовить изменения в проект межевания территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Про-

летарской, Которосльным пер., берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля, утверж-

денный постановлением мэрии города Ярославля от 01.08.2018 № 1008 «Об утверждении проекта планировки и

проекта межевания территории, ограниченной Московским просп., ул. Малой Пролетарской, Которосльным пер.,

берегом р. Которосли в Красноперекопском районе города Ярославля», в части корректировки способов обра-

зования трех земельных участков, образуемых из земельного участка с кадастровым номером 76:23:040601:72.

2. Установить, что предложения физических или юридических лиц о порядке, сроках подготовки и содержа-

нии изменений в документацию по планировке территории, указанной в пункте 1 постановления, направляют-

ся в департамент градостроительства мэрии города Ярославля (Революционный пр-д, д. 6) в течение 20 дней

со дня официального опубликования постановления.

3. Опубликовать постановление в газете «Городские новости» в течение 3 дней со дня его принятия и разме-

стить на официальном портале города Ярославля в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра города Ярославля по вопро-

сам градостроительства.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

МЭРИЯ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

25.02.2021 № 19-р

О графике приема граждан

в мэрии города Ярославля

на март 2021 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граж-

дан Российской Федерации», постановлением мэрии города Ярославля от 17.09.2009 № 3230 «Об администра-

тивном регламенте рассмотрения обращений граждан в мэрии города Ярославля»:

1. Утвердить график приема граждан в мэрии города Ярославля на март 2021 года1:

№ п/п День приема Ф.И.О., должность Часы приема

1. 09.03

(вторник)

Новик Е.И.,

заместитель мэра города Ярославля по социальной политике

11.00–12.00

2. 11.03

(четверг)

Данц А.А.,

заместитель мэра - директор департамента финансов мэрии города

Ярославля

09.00–11.00

3. 11.03

(четверг)

Мотовилов И.В.,

заместитель мэра города Ярославля по вопросам социально-

экономического развития города

14.00–16.00

4. 16.03

(вторник)

Гаврилов В.И.,

заместитель мэра города Ярославля по взаимодействию с

общественностью, международным связям и обеспечению

деятельности мэрии

15.00–17.00

5. 17.03

(среда)

Леженко В.Ю.,

заместитель мэра города Ярославля по вопросам жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства

16.00–18.00

6. 18.03

(четверг)

Паршина Е.В.,

заместитель мэра города Ярославля по взаимодействию с органами

власти и информатизации

10.00–12.00

7. 25.03

(четверг)

Волков В.М.,

мэр города Ярославля

16.00–18.00

8. 26.03

(пятница)

Рыбкина Н.В.,

начальник отдела ЗАГС г. Ярославля

09.00–10.00

1 В соответствии с методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской

Федерации от 16.03.2020 № 19-0/10/П-2261 по режиму труда органов государственной власти, органов мест-

ного самоуправления и организаций с участием государства, Указом Губернатора Ярославской области от

18.03.2020 № 47 «О мерах по предупреждению завоза на территорию Ярославской области новой коронави-

русной инфекции и ее распространения», распоряжением мэрии города Ярославля от 17.03.2020 № 12-р «О

мерах по противодействию распространению коронавирусной инфекции» провести личные приемы мэра го-

рода Ярославля и его заместителей в формате видеоконференцсвязи.

Запись на прием организовать по телефонам: 40-47-92, 40-47-93, 40-40-76.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города Ярославля В.М. ВОЛКОВ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ
МЭРИИ ГОРОДА ЯРОСЛАВЛЯ

ПРИКАЗ
20.02.2021  № 01-05/136

О закреплении муниципальных образовательных

организаций, осуществляющих образовательную

деятельность по основным общеобразовательным

программам – образовательным программам

дошкольного образования, за конкретными

территориями города Ярославля

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2014 года

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в части обеспечения территориальной доступности му-

ниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную деятельность по основным

общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образования, в целях обе-

спечения реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, осуществляющие образовательную деятель-
ность по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного образо-
вания (далее – МДОУ), за конкретными территориями города Ярославля до 01.03.2022 года:

1.1. МДОУ, расположенные в Дзержинском районе, за территорией Дзержинского, Заволжского, Кировско-
го, Красноперекопского,  Ленинского, Фрунзенского районов.

1.2. МДОУ, расположенные в Заволжском районе, за территорией Заволжского, Дзержинского, Кировско-
го, Красноперекопского,  Ленинского, Фрунзенского районов.

1.3. МДОУ, расположенные в Кировском районе, за территорией Кировского, Дзержинского, Заволжского,
Красноперекопского,  Ленинского, Фрунзенского районов.

1.4. МДОУ, расположенные в Красноперекопском районе, за территорией Красноперекопского,  Дзержин-
ского, Заволжского, Кировского, Ленинского, Фрунзенского районов.

1.5. МДОУ, расположенные в Ленинском районе, за территорией Ленинского, Дзержинского, Заволжского,
Кировского, Красноперекопского,  Фрунзенского районов.

1.6. МДОУ, расположенные во Фрунзенском районе, за территорией Фрунзенского, Дзержинского, Заволж-
ского, Кировского, Красноперекопского,  Ленинского районов.

2. Считать утратившим силу приказ департамента образования мэрии города Ярославля от 26.02.2020 №
01-05/191 «О закреплении муниципальных образовательных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность по основным общеобразовательным программам – образовательным программам дошкольного
образования, за конкретными территориями города Ярославля».

3. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела дошкольного образования Плеске-
вич М.В.

4. Приказ вступает в силу со дня его опубликования.

Директор департамента                                                                                        Е.А.ИВАНОВА

Заключение

о результатах общественных обсуждений

«25» февраля 2021 г.

Организатором общественных обсуждений – комитетом по управлению муниципальным имуществом мэ-

рии города Ярославля, проведены  общественные  обсуждения в соответствии с решением  муниципалитета

города  Ярославля от 24.10.2015 № 135,  постановлением  мэрии города Ярославля от 01.02.2021 № 61 о на-

значении общественных обсуждений по проекту постановления мэрии города Ярославля «О предоставлении

разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка с описанием местоположения:

Российская Федерация, Ярославская область, городской округ город Ярославль, город Ярославль, Суздаль-

ское шоссе, дом 35/3, - «среднеэтажная жилая застройка, код 2.5».

В общественных обсуждениях приняли участие 7 жителей города.

По  результатам  общественных обсуждений составлен протокол общественных обсуждений от 25 февра-

ля 2021 года, на  основании  которого  подготовлено  заключение  о  результатах общественных обсуждений.

В  период  проведения общественных обсуждений были поданы  следующие  замечания и предложения от

участников общественных обсуждений:

1) от   участников   общественных   обсуждений, постоянно проживающих   на  территории, в пределах ко-

торой проводятся общественные обсуждения:    отсутствуют.

2) от иных участников общественных обсуждений:

 Заведующая МДОУ «Детский сад № 172» (смежный землепользователь):

- коллектив детского сада, а также родительский  комитет садика выразили согласие поддержать  проект

постановления о переводе данного земельного участка для строительства многоквартирного жилого дома и

благоустройство прилегающей территории;

ООО «Дирекция капитального строительства», застройщик земельного участка по улице Старой Костром-

ской, д.4:

- высказались в поддержку строительства многоквартирного жилого дома, строительство которого благо-

приятно скажется на всей инфраструктуре прилегающей территории.

 Общественные обсуждения по проекту постановления мэрии города, проведенные в порядке, установ-

ленном действующим законодательством и решением муниципалитета от 24.10.2005 № 135 «О порядке ор-

ганизации и проведения публичных слушаний,  общественных обсуждений в городе Ярославле», считать со-

стоявшимися. Жителям города была обеспечена возможность участия в обсуждении проекта постановления

мэрии.

Учитывая, что замечаний, препятствующих предоставлению разрешения на условно разрешенный вид,

не поступало, а также результаты голосования, необходимость развития жилого фонда в данном районе,  ор-

ганизатор общественных обсуждений считает возможным направить результаты общественных обсужде-

ний на рассмотрение комиссии по подготовке проекта Правил землепользования и застройки города Ярос-

лавля.

На основании заключения о результатах общественных обсуждений Комиссией будут подготовлены реко-

мендации, которые будут являться основанием для принятия мэром города Ярославля решения о выдаче раз-

решения на условно разрешенный вид использования земельного участка или об отказе в выдаче такого разре-

шения.